2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края об утверждении правил организации и проведения работ
по ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального
и межмуниципального значения Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 14 декабря 2010 года № 476 «Об утверждении Правил организации
и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Забайкальского края»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 14 июня 2016 года № 266) следующие изменения:
1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«В случае если предусмотренный на содержание автомобильных дорог размер средств бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и последующие периоды ниже потребности, определенной в соответствии
с нормативами денежных затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог, утвержденными Постановлением Правительства Забайкальского края от 17 августа 2018 года № 326 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера ассигнований бюджета Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Забайкальского края».
2. в Правилах организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:
а) в пункте 5:
[bookmark: _GoBack]в абзаце втором слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;
б) в пункте 9:
в абзаце втором слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

Исполняющий обязанности
первого заместителя председателя
Правительства Забайкальского края 					А.И. Кефер
image1.emf